
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 05 DE JULHO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

OBJETO: EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO 
ASFÁLTICO NO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – 
CR 1072 – 473 – 46/2020. FUNDAMENTO LEGAL: 
TOMADA DE PREÇOS  nº TP00004/2021. 
RESCISÃO: Nos termos das disposições contidas no 
respectivo instrumento e na legislação pertinente. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT 
Nº 00031/2021 - Rescindido de forma amigável. 
ASSINATURA: 05.07.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO 

OBJETO: CHAMADA PÚBLICA Nº 00002/2023 
PARA SELECIONAR PESSOA FISICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS DE 
MÁQUINA AGRÍCOLA (TRATOR DE PNEUS COM 
GRADE ARADORA) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS AGRICULTORES DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA-PB. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2023: RECURSOS PRÓPRIOS. 
Validade: 12 meses. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: 
Credenciamento Nº 00006-  Francisco de Assis 
Pereira da Silva.05.07.2023 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 05  de j ulho  d e 2023  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00027/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00027/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM ELÉTRICA AUTOMOTIVA, 
AR CONDICIONADO E CARGA DE GÁS NOS 
VEICULOS E MAQUINAS PERTENCENTES A 
FROTA VEICULAR DESTE MUNICÍPIO; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: ESLLEM ROGACIANO 
FERNANDES DA SILVA 09859304467 - R$ 
179.400,00. 

Lagoa Seca - PB, 05 de Julho de 2023 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
ERRATA DE EXTRATO DE RESCISÃO 

CONTRATUAL 
 

Na publicação do BOLETIM OFICIAL DO 
MUNICIPIO, SEÇÃO 3, do dia 05 de Julho de 
2023.,EDIÇÃO EXTRAORDINARIA , cujo objeto é : 
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – CR 1072 – 473 – 
46/2020. FUNDAMENTO LEGAL: TOMADA DE 
PREÇOS  nº TP00004/2021. RESCISÃO: Nos 
termos das disposições contidas no respectivo 
instrumento e na legislação pertinente. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: 
CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA, 
Onde lê-se :  CT Nº 00031/2021 Lê-se: CT Nº 
00198/2021 .As demais informações permanecem 
inalteradas. 

 


